



**Ege'nin ihracatı
30 milyara dayandı**



► İzmir'in Ocak-Ağustos 2026 dönemindeki ihracatı yüzde 2,06 artışla 15 milyar 618 milyon dolara yükseldi. İzmir, bölge ihracatında yüzde 53,6 pay aldı. İzmir'in ağustos ihracatı geçen yılın aynı ayına göre yüzde 1,24 gerileyerek 1 milyar 842 milyon dolar olurken, İzmir en fazla ihracatı 292 milyon dolarla mineral yakıtlar, mineral yağlar grubunda yaptı. ● 5'te



**Homeros Vadisi
cazibe merkezi**

► Yunan Mitoloji'sinin en büyük yazarları arasında kabul edilen, İlyada, Odessea gibi kült eserlerin yazarı Yunanlı Ozan Homeros, şimdi de turizmin hizmetinde. Homeros'un yaşadığı, hatta eserlerini yazdığı düşünülen Bornova'nın Homeros Vadisi'ndeki mağaralar yeni bir projeye yerli ve yabancı turistler için ziyaret alanı haline getirilecek. ● 6'da



**Ömür törpüsü mü?
ömür uzatan mı?**

► Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Nil Sarıççek, 2006'da yayımlanan araştırmada, Polonya'daki bir kırsal popülasyonda kız çocuklarının sayısı ile babaların yaşam süresi arasında pozitif bir ilişki bulunduğunu belirtti. Araştırmacılar, her kız çocuğu için babanın yaşam süresinin ortalama 74 hafta daha uzun olduğunu bildirdi. Annelerde ise hem kız hem erkek çocuk sayısındaki artış yaşam süresiyle ters yönde ilişkiliydi. ● 3'te

İŞ'TE EGE

İŞ DÜNYASININ REFERANS NOKTASI

28 EYLÜL 2026 PAZARTESİ 7 TL

İş dünyası ses yükseltti: Rekabet gücü zayıflıyor

Rekabet gücünün geçen yıla göre yüzde 2,9 gerilediğini söyleyen TÜSİAD Başkanı Ozan Diren, beş yıllık süreçte tüm sektörlerin ciddi rekabet gücü kaybıyla karşı karşıya olduğunu açıkladı

► TÜRKONFED'in "Kalkıcı Belirsizlik Çağında Ekonomik Dayanıklılık" konulu 27. İş Dünyası Zirvesi'nde konuşan TÜSİAD Başkanı Ozan Diren, "Dünyada ticaretin kuralları değişiyor, yeni tedarik zincirleri kuruluyor. Ucuz olduğu kadar, en güvenilir, dayanıklı ortak araniyor. Türkiye bu döneme güçlü sanayi tabanı, esnek üretim kabiliyeti, girişimci iş kültürü ve Avrupa değer zincirleriyle kurduğu derin bağlarla giriyor. Bu potansiyel kendiliğinden rekabet üstünlüğüne dönüşmüyor" dedi.

► Diren, "2026 ikinci çeyreğinde maliyet bazı rekabet gücümüz önceki çeyreğe göre yüzde 1,3, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 2,9 geriledi. İki yılda gıda, kimyasal ürünler, kauçuk ve plastik gibi sektörler ortalamının üstünde rekabet gücü kaybetti. Ana metal, fabrikasyon metal, elektrikli teçhizat, motorlu kara taşıtlar gibi sektörlerde sınırlı. Beş yılda ciddi rekabet gücü kaybıyla karşı karşıyayız. Bu tablo, rekabetçiliğin kurdan ya da faizden ibaret olmadığını gösteriyor" dedi. ● 7'de



Gıda fiyatlarına zam açlık seviyesini zorluyor

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Ar-Ge birimi KAMUAR'ın yaptığı araştırmaya göre, gıda fiyatları eylülde önceki aya göre yüzde 2,7, 9 ayda yüzde 41,5'e, bir yılda yüzde 52,3'e ulaştı

► Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Ar-Ge birimi KAMUAR, en fazla tüketilen 64 temel gıda maddesiyle yaygın şubeleri bulunan zincir marketlerden derleyerek hazırladığı Eylül 2026 gıda fiyatları endeksi sonuçlarına göre, Eylül 2021'den Eylül 2026'ya kadar gıda fiyatlarının yüzde 2 bin 243 oranında arttığı ifade edildi. Eylül 2021'de 100 lira olan gıda sepeti bu eylülde 2 bin 343 liraya ancak doluyor.

► Aynı dönemde kamu çalışanlarının maaş artışı yüzde bin 292'de kaldı. Eylül 2021'de 100 lira alan kamu çalışanının ücreti Temmuz 2026'daki bin 392 liraya çıktı. Gıda fiyatlarında artışın sürdüğü, maaşların yıl sonuna kadar değişmeyeceği belirtilerek, alım gücünün gıda fiyatlarına karşı reel olarak yüzde 40,6 eridiği kaydedildi. 2021'de maaşla dolan gıda sepetinin bugün yüzde 59,4'ü doluyor. ● 5'te



KOBİ'ler için yapay zeka artık ulaşılmaz değil

► Yapay zekâ modellerinin geliştirilmesi ve eğitilmesinin çok yüksek maliyetler gerektirdiğini belirten DİA Yazılım Genel Müdürü Suha Onay, her işletmenin bu altyapıyı kendi bünyesinde kurmasının mümkün olmadığını ifade etti. SaaS (Software as a Service) modelinin yüksek donanım ve altyapı yatırımlarını işletmeler açısından daha ulaşılabilir hizmete dönüştürdüğünü söyledi. Onay, "SaaS modeli olmasaydı yapay zekâ kullanımı farklı noktada olurdu. Çok yüksek bütçeli yazılım ve donanımlar gerekecekti. KOBİ'lerin bu hizmetlere ulaşması zor hale gelecekti. İşletmeler yapay zekâ hizmetlerini kiralama modeli gibi kullanabiliyor" dedi. ● 4'te



Öksürük mevsimi

► Akciğer sağlığının yaşam boyu korunmasının öneminde dikkat çeken Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Berna Botan Yıldırım, "Nefes almak doğal bir süreç olsa da nefes alışkanlığında veya efor kapasitesinde belirgin değişiklikler göz ardı edilmemeli" dedi. ● 2'de

Karın şişliği yumurtalık kanseri belirtisi olabilir

❖ Dünyada her yıl yaklaşık 331 bin kadının yumurtalık kanserine yakalandığını ve yaklaşık 204 bin kadın bu hastalıktan yaşamını yitirdiğini belirten Memorial Antalya Hastanesi Kadın Hastalıkları Doğum ve Jinekolojik Onkoloji Bölümü'nden Prof. Dr. Evrim Erdemoğlu, Türkiye'de ise her yıl 3.900-4.000 kadına yumurtalık kanseri tanısı konulduğunu söyledi. Hastalığın en sık 55-74 yaş arasında görüldüğünü ve hiç belirti vermediği için hastaların yaklaşık üçte ikisinde rahatsızlığın ancak karın içine yayıldıktan sonra yakalanabildiğini vurgulayan Erdemoğlu, "Belirtiler karşındığı için, geçmeyen mide ve bağırsak rahatsızlıklarını ihmal etmemek gerekiyor. Erken evrede yakalandığında kapalı yöntemle tedavi edilen yumurtalık kanserinde, ameliyat esnasında uygulanan sıcak kemoterapi HIPEC,



yüz güldürücü sonuçlar veriyor" dedi. Yumurtalık kanseri ve tedavi yöntemleri hakkında bilgi veren Erdemoğlu, "Yumurtalıklar, rahmin iki yanında bulunan ve ceviz büyüklüğünde olan organlardır. Bu bölgeden köken alan kanserlerin büyük bölümü, yumurtalığın veya tüplerin yüzeyini kaplayan hücrelerden gelişir. Yumurtalık karın boşluğunun içinde, geniş bir alanda yer alır. Bu nedenle büyüyen bir tümör uzun süre çevresine baskı yapmaz ve ağrı oluşturmaz. Hastaların yaklaşık üçte ikisinde tanı, hastalık karın içine yayıldıktan sonra konulur. Yumurtalık kanserinin belirtileri çoğu zaman mide ve bağırsak rahatsızlıklarıyla karışır. Şikayetler tek başına kanser anlamına gelmez, ancak birkaç hafta boyunca sürüyor ve giderek artıyorsa doktora başvurmak gerekir" ifadelerini kullandı. **İHA**



Meme kanseri riskinde çevresel etkenler

Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Onkoloji Bilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Uğur Coşkun, tarım ilaçlarında bulunan kimyasalların meme kanseri riskini artırabileceğini söyledi. Meme kanseri, dünya genelinde en sık görülen kanser türü olarak biliniyor. Uzmanlar, özellikle 40 yaş altı kadınlarda vaka sayısı arttığını belirtiyor. Bu artışın yalnızca tarama yöntemlerinin gelişmesiyle açıklanamaması, bilim insanlarını çevresel etkenlere yöneliyor. Silent Spring Enstitüsü tarafından yürütülen ve Environmental Health Perspectives dergisinde yayımlanan yeni bir çalışma, tarım ilaçlarında kullanılan yüzlerce kimyasalın meme kanseri riskini artırabileceğini ortaya koydu. Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Onkoloji Öğretim Üyesi Prof. Dr. Uğur Coşkun, bu çalışmanın baş yazarı olan Dr. Jennifer Kay'ın dikkat çektiği noktayı vurgulayarak "Tarım ilaçlarının güvenliği değerlendirilirken genellikle yalnızca 'aktif madde' üzerine odaklanılıyor, ancak insanlar ürünün tamamına maruz kalıyor. Kay ve ekibi, 2024 yılında yaptıkları önceki bir çalışmada, hayvanlarda meme tümörüne yol açtığı veya hormonları meme kanserini destekleyecek şekilde bozduğu belirlenen 900'den fazla kimyasal listelemişti. Bu kimyasalların yansıdan fazlası, hücrelerin meme kanseri gelişiminde rol oynayan östrojen veya progesteron hormonlarını daha fazla üretmesine neden oluyor" ifadelerini kullandı.

Yeni çalışmada araştırmacıların, Ulusal Emisyon Envanteri, Toksik Madde Salım Envanteri ve NHANES gibi bir düzineden fazla ABD hükümet veri tabanını analiz ederek meme kanseriyle ilişkili kimyasallara maruziyetin başlıca kaynaklarını belirlemeye çalıştığını aktaran Coşkun, "Sonuçlar, tarım ilaçlarının önemli bir maruziyet kaynağı olduğunu gösterdi. Tarım ilacı formülasyonlarında bulunan 485 kimyasaldan yalnızca yaklaşık üçte biri (145 kimyasal), ABD Çevre Koruma Ajansı (EPA) tarafından 'aktif madde' olarak kayıtlı" açıklamasında bulundu.

AKILCI YAKLAŞIM

Coşkun, bu bulgunun iki önemli sorunu gözler önüne serdiğini belirterek şunları kaydetti: "Hem tarım ilaçlarındaki aktif maddelerin meme dokusu üzerindeki etkileri açısından yeterince test edilmediğini, hem de 'inaktif' veya 'yardımcı madde' olarak sınıflandırılan yüzlerce başka kimyasalın herhangi bir denetime tabi olmadan kullanılabilirliğini ifade ediyor. Nitekim Silent Spring Enstitüsü'nün daha önceki bir çalışması, EPA'nın 19 tarım ilacını meme tümörleriyle ilişkilendiren kanıtları göz ardı ettiğini ortaya koymuştu. Bulgular kesin bir neden-sonuç ilişkisi kanıtlamasa da, düzenleyici kurumların yalnızca aktif maddeleri değil, ürünlerin tüm bileşenlerini değerlendirmesi gerektiğine işaret ediyor. Bu doğrultuda, evde kullanılan haşere ilaçları ve böcek kovucuların seçiminde dikkatli olunması, mümkün olduğunca doğal alternatiflerin tercih edilmesi ve etiket bilgilerinin dikkatle incelenmesi, sağlığı korumak açısından akılcı bir yaklaşım olarak öne çıkıyor." **İHA**



Şeker tüketimine dikkat çekildi

❖ Çan Devlet Hastanesi, 19-25 Eylül Dünya Şeker Tüketimine Dikkat Haftası kapsamında hastane içerisinde bilgilendirme standı kurdu. Aşırı şeker tüketiminin insan sağlığı üzerindeki olumsuz etkilerine dikkat çekmek ve toplumda sağlıklı beslenme bilinci oluşturmak amacıyla düzenlenen etkinlik, hastane yönetimi ile hasta ve yakınlarının katılımıyla gerçekleştirildi. Etkinlik boyunca hastane personeli tarafından vatandaşlara, günlük hayatta sıkça tüketilen paketli gıdalar ve içeceklerin içerdiği yüksek şeker miktarları uygulamalı olarak anlatıldı. Ziyaretçilere, kronik hastalıkların önlenmesinde dengeli beslenmenin yanı sıra ambalajlı ürünlerde gıda etiketi okumanın ve bilinçli besin seçimi yapmanın hayatı önemi aktarıldı. **İHA**

Uzun süren öksürük ihmal edilmemeli

Akciğer sağlığının yaşam boyu korunmasının önemine dikkat çeken Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Berna Botan Yıldırım, "Nefes almak doğal bir süreç olsa da nefes alışkanlığında veya efor kapasitesinde belirgin değişiklikler göz ardı edilmemeli" dedi

Akciğer sağlığı, yalnızca solunum hastalıkları ortaya çıktığında değil, yaşamın her döneminde korunması gereken önemli bir sağlık konusu olarak öne çıkıyor. 2026 yılının "Yaşam Boyu Akciğer Sağlığı" teması da sağlıklı nefesin yaşam boyunca korunmasına dikkat çekiyor. Liv Hospital Ankara Göğüs Hastalıkları Uzmanı Dr. Berna Botan Yıldırım, akciğer sağlığını korumaya yönelik önemli bilgiler verdi.

Çocukluk döneminde kazanılan sağlıklı yaşam alışkanlıklarının akciğer sağlığının korunmasında önemli olduğunu belirten Uzm. Dr. Yıldırım, "Çocukluk döneminde temiz hava solunmak, tütün dumanından uzak durmak, düzenli fiziksel aktivite yapmak ve yaşa uygun aşıların zamanında uygulanması akciğer sağlığının korunmasında önemli rol oynuyor. Özellikle çocukların sigara dumanına maruz kalmaması gerekiyor. Pasif içicilik yalnızca sigara kullanan kişiyi değil, aynı ortamda bulunan çocukları ve diğer bireyleri de etkileyebiliyor" diye konuştu.

Ev ve araçların tütün dumanından



tamamen arındırılmasının da önemli olduğunu ifade eden Uzm. Dr. Yıldırım, tütün dumanına maruziyetin önlenmesinin akciğer sağlığı açısından alınabilecek önemli koruyucu önlemlerden biri olduğunu söyledi.

Tütün kullanımının akciğer hastalıkları açısından önemli ve önlenabilir risk faktörlerinden biri olduğuna dikkat çeken Uzm. Dr. Yıldırım, sigaranın yalnızca akciğerleri değil, vücudun farklı sistemlerini de etkilediğini belirterek, "Sigara bırakmak isteyen ancak bunu tek başına başarmakta zorlanan kişiler profesyonel destek almaktan çekinmemeli. Sigarayı bırakmak için hiçbir zaman geç değildir. Bırakmanın sağlığa kat-

kıları her yaşta önem taşır" diye konuştu.

Akciğer sağlığının bireysel alışkanlıkların yanı sıra çevresel koşullardan da etkilendiğini söyleyen Uzm. Dr. Yıldırım, hava kirliliğinin özellikle kronik solunum hastalıkları bulunan kişiler açısından dikkate alınması gerektiğini belirterek, "Hava kirliliği, özellikle astım ve KOAH gibi kronik solunum hastalıklarının kontrolünü zorlaştırabilir. Bu nedenle temiz hava yalnızca bireysel değil, aynı zamanda toplumsal bir sağlık konusudur. Hava kalitesinin iyileştirilmesine yönelik her adım, toplumun akciğer sağlığına yapılan bir yatırımdır" dedi.

Uzun süren solunum şikâyetlerinin

günlük yaşamın doğal bir parçası olarak görülmemesi gerektiğini belirten Uzm. Dr. Yıldırım, "Uzun süren öksürük, balgam, hırıltılı solunum, nefes darlığı ve egzersiz kapasitesinde belirgin azalma gibi belirtiler dikkate alınmalı. 'Yaşım ilerledi, normaldir', 'Biraz kilo aldım, bu nedenle nefes nefese kalıyorum' veya 'Yıllardır sigara içiyorum, öksürüğüm de hep vardı' şeklindeki düşünceler bazı solunum hastalıklarının gözden kaçmasına neden olabilir. Nefes alışkanlığında veya efor kapasitesinde belirgin bir değişiklik varsa bu durum ihmal edilmemeli ve hekim tarafından değerlendirilmelidir" ifadelerini kullandı. **HABER MERKEZİ**

Bacağa vuran her ağrı bel fıtığına bağlı değil

Kalçadan bacağa yayılan ağrı, uyuma ve yanma şikâyetlerinin her zaman bel fıtığından kaynaklanmayabileceğini belirten Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Uzmanı Prof. Dr. İrfan Koca, özellikle oturmakla artan ve tedaviye rağmen geçmeyen ağrılarda "derin gluteal sendrom"un gözden kaçabildiğini söyledi.

Bel MR'ında fıtık görülmesinin, ağrının mutlaka fıtıktan kaynaklandığı anlamına gelmediğini ifade eden Prof. Dr. Koca, "Bir kişinin belinde fıtık bulunabilir ancak kalçadan bacağa yayılan ağrının asıl kaynağı kalçanın derin bölgesinde siyatik sinirin sıkışması veya irritasyonu olabilir. Bu nedenle fizik tedavi, enjeksiyon, ameliyat veya başka bir tedaviye başlamadan önce ağrının gerçek kaynağı ortaya konulmalı, hangi bölgenin ve hangi anatomik yapıların tedavi edi-

leceği doğru belirlenmelidir. Aksi halde doğru yöntem bile yanlış bölgeye uygulandığında beklenen sonuç alınamayabilir" dedi.

Derin gluteal sendromun yalnızca piriformis kasıyla ilişkili olmadığını vurgulayan Koca, "Piriformis sendromu bu tablonun yalnızca bir parçasıdır. Siyatik sinir; piriformis dışında obturator internus ve gemelli kasları, fibröz bantlar veya hamstring başlangıç bölgesi gibi farklı anatomik yapılarla ilişkili olarak da sıkışabilir. İschiofemoral sıkışma gibi kalçanın derin bölgesini ilgilendiren diğer sorunlar da benzer yakınmalara yol açabilir" ifadelerini kullandı. **İHA**



Kız çocuğu babanın ömrünü uzatır mı?

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Nil Sarıççek, 2006 yılında yayımlanan dikkat çekici bir araştırmada, Polonya'daki bir kırsal popülasyonda kız çocuklarının sayısı ile babaların yaşam süresi arasında pozitif bir ilişki bulunduğunu belirtti

Her kız çocuğu için babanın yaşam süresi ortalama 74 hafta uzuyor. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Nil Sarıççek, 2006 yılında yayımlanan dikkat çekici bir araştırmada, Polonya'daki bir kırsal popülasyonda kız çocuklarının sayısı ile babaların yaşam süresi arasında pozitif bir ilişki bulunduğunu belirtti. Araştırmacılar, her kız çocuğu için babanın yaşam süresinin ortalama 74 hafta daha uzun olduğunu bildirdi. Annelerde ise hem kız hem erkek çocuk sayısındaki artış yaşam süresiyle ters yönde ilişkililiydi. Bu sonuç elbette "Kız çocuğu babasının ömrünü uzatır" demek için yeterli değil. Nitekim daha sonraki, çok daha büyük nüfus çalışmalarında bu ilişkinin aynı şekilde doğrulanmadığını görüyoruz. Peki o zaman neden bu araştırmayı konuşuyoruz?

Çocuklarımız yalnızca kendi geleceklerini mi şekillendiriyor, yoksa ailelerinin ve hatta gelecek nesillerin sağlıklarını da etkiliyor olabilir mi? Fonksiyonel tıp uygulaması yapan Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Nil Sarıççek; Uzun ve sağlıklı yaşamın temellerinin çocuklukta atıldığını ve pek çok farklı parametrenin bunda etken olduğunu belirtiyor. Bu parametreler; uyku, beslenme, fiziksel aktivite, bağırsak mikrobiyotasi, metabolik sağlık, stres yanıtı, duygusal regülasyon, sosyal ilişkiler; maruz kalınan çevresel etkiler. Hatta bazı araştırmalar; ebeveynlerin yaşam süresi ile çocukların ileri yaşlara ulaşma olasılığı arasında kuşaklar arası bir ilişki

olduğunu ve psikolojik dayanıklılığın da nesiller boyunca aktarılabilen özelliklerden biri olabileceğini düşündürüyor. Yani çocuğun geleceği yalnızca genetik bir miras değil. Bir yaşam mirası.

Peki kız çocukları neden babalarla ilişkilendiriliyor? Dr. Sarıççek, bu soruya şöyle yanıt veriyor; "Kız çocuklarının erişkinlikte ebeveynleriyle daha fazla duygusal ve kişilerarası destek ilişkisi kurabileceğini öne süren araştırmalar var. Çin ve Tayvan'daki çalışmalarda, erkek çocukların geleneksel olarak yaşlı ebeveynlere daha fazla destek vermesi beklenmesine rağmen bu durumun ebeveyn mortalitesinde belirgin koruyucu etki yaratmadığı, kız çocuklarının duygusal, kişilerarası desteklerinin daha faydalı olabileceği tartışılmıştır. Bir başka çarpıcı bulgu: Erkek çocuk ve maternal sağlık. 2017 yılında Norveç'te yüz binlerce anne ve baba üzerinde yapılan büyük bir kayıt çalışmasında, erkek çocuk sayısındaki artışın annelerde özellikle kardiyovasküler mortalite ile ilişkili olduğu bildirildi. Aynı çalışmada babalarda çocukların cinsiyeti ile kardiyovasküler mortalite arasında anlamlı ilişki bulunmadı."

Dr. Nil Sarıççek bu verilerin "erkek çocuk annesinin ömrünü kısaltır" gibi basit bir sonuç çıkarmak için değil, çocuk cinsiyeti, gebelik, maternal fizyoloji ve uzun dönem sağlık arasındaki karmaşık ilişkiyi araştırmaya devam etmemiz gerektiğini gösterdiğini belirtti.

SİBEL KEZER



Yeni eğitim yılı sorunlarla başladı



2026 YKS ile yerleşenler aftan yararlanabilecek

❖ 2026 Yükseköğretim Kurumları Sınavı (2026-YKS) ile üniversitelere yerleşen öğrencilerden kayıt yaptırmayan veya kayıt yaptırdıktan sonra 9 Aralık 2026 tarihine kadar kendi isteğiyle ilişkisini kesenler de öğrenci affından yararlanabilecek. 7592 sayılı Kanun ile öğrenci affına yönelik düzenlemeler yürürlüğe girmiş ve aftan yararlanmak isteyenler için son başvuru süresi 9 Aralık 2026 olarak belirlenmişti. Bu kapsamda, 2026 YKS ile kayıt hakkı elde ettiği halde kayıt yaptırmayan veya 2026 YKS ile kayıt yaptıran 9 Aralık 2026 tarihinden önce kendi isteğiyle ilişkisini kesen öğrencilerin kanun hükümlerinden yararlanıp yararlanamayacağı hususu Yükseköğretim Kurulu Hukuk Müşavirliği tarafından değerlendirildi. Hukuk Müşavirliğinin görüşünde, söz konusu öğrencilerin kanun hükümlerinden yararlanmaları gerektiği belirtildi. Yükseköğretim Yürütme Kurulu tarafından yapılan değerlendirmeye sonucunda, 2026 YKS ile kayıt hakkı elde ettiği halde kayıt yaptırmayanların veya 2026 YKS ile kayıt yaptıran 9 Aralık 2026 tarihinden önce kendi isteğiyle ilişkisini kesen öğrencilerin af hükümlerinden yararlanmaları uygun görüldü. Karar, tüm üniversitelerde bildirildi. **HABER MERKEZİ**

Anadolu Eğitim Sendikası (AES) eğitimi çalışanlarının yeni eğitim öğretim yılına ilişkin görüşlerini almak için anket yaptı. Ankete katılan eğitim çalışanlarının yüzde 37,2'si okullarının eğitim öğretime hazır olmadığını ifade etti. Okulların temizlik değerlendirmesinde eğitim çalışanlarının yüzde 41,1'i okulların temizlik açısından hazır olmadığını, yüzde 12,4'ü bir; yüzde 24,5'i iki temizlik personeli olduğunu belirtti. Okul güvenliği için eğitim çalışanların önemli bölümü güvenlik görevlisi uygulamasını destekledi, yüzde 94,1'i okullarda güvenlik görevlisi görevlendirilmesini doğru buluyor; yüzde 72,9'u güvenlik görevlisini yeterli bulmuyor. Okulların ilk gününde güvenlik görevlisi bulunup bulunmadığı sorusuna eğitim çalışanlarının yüzde 65,1'i "var", yüzde 34,9'u "yok" yanıtı verdi. Eğitim öğretime hazırlık ödeneği konusunda eğitim çalışanlarının yüzde 98,4'ü yetersiz buldu. Ek ders ücretleri konusunda memnuniyetsizlik daha yüksek oranda. Eğitim

çalışanlarının yüzde 98,7'si ek ders ücretlerini yetersiz bulurken, yeterli bulanların oranı yüzde 1,3'te kaldı. Norm fazlası öğretmenlerin atamalarında uygulanan ilçe grupları için eğitim çalışanlarının yüzde 76,2'si mevcut uygulamaya karşı.

Bakanlığın eğitim ortamlarında hayata geçirdiği bazı uygulamalara ilişkin sorular da ankette önemli sonuçlar ortaya koydu. Sınıflara cep telefonu ile girilmemesi kararını doğru bulmayanların oranı yüzde 77,3, doğru bulanların oranı ise yüzde 22,7 oldu. Önlük giyilmesinin zorunlu tutulmasına ilişkin soruda ise karşı çıkanların oranı yüzde 91,2 olarak gerçekleşti. Eğitimcilerin yüzde 90,7'si Maarif Modeli kapsamında gereksiz uygulamalar bulunduğunu ve öğretmen ile öğrenciler açısından evrak yükü oluşturduğunu düşünüyor. Bu görüşe katılmayanların oranı ise yüzde 9,3'te kaldı. Benzer şekilde, eğitimcilerin yüzde 88,4'ü gelişim raporlarının doldurulmasını faydalı bulmadığını ifade etti. Bakanlığın derslerde kullanılmak

üzere sunduğu kaynak kitaplar da eğitim çalışanlarının büyük bölümünden geçer not alamadı. Eğitimcilerin yüzde 90,7'si Bakanlık tarafından sunulan kaynak kitapları yetersiz bulurken, yeterli bulanların oranı yalnızca yüzde 9,3 oldu. Bakanlık yayınları dışında kaynak kitap kullanılmamasının yasaklanması kararına ise eğitimcilerin yüzde 86,6'sı karşı çıktı.

Sendikadan anket sonuçlarına ilişkin yapılan açıklamada, şu ifadelere yer verildi: "Ortaya çıkan tablo okulların fiziki ve personel ihtiyaçlarının ekonomik sorunlara, güvenlikten norm fazlası atamalara, ek ders ücretlerinden eğitim politikalarının sahadaki uygulamasına kadar pek çok başlıkta eğitim çalışanlarının çözüm beklediğini göstermektedir. Anadolu Eğitim Sendikası olarak eğitim çalışanlarının taleplerinin siyasi hesapların değil, eğitim çalışanlarının ve eğitimin gerçek ihtiyaçlarının merkezinde değerlendirilmesi gerektiğini düşünüyoruz." **HABER MERKEZİ**



Türk hava yolu şirketleri İran seferlerini askıya aldı

❖ ABD'nin İran ekonomik yaptırımlarının havacılığı kapsayacak şekilde genişletilmesinin ardından Türkiye ile İran arasındaki hava ulaşımında yeni kısıtlamalar gündeme geldi. Türk Hava Yolları (THY), AJet ve Pegasus'un, 21 Eylül itibarıyla İran'a gidiş ve dönüş seferlerini durdurduğu görüldü. THY ve AJet'in rezervasyon sistemlerinde Mart 2027'ye kadar İran'a yönelik uçuş görünmezken, Pegasus'un da İran seferlerini rezervasyon sisteminden kaldırdığı bildirildi. İngiltere merkezli İran International'a konuşan bir THY yetkilisi ise Mart 2027'ye kadar İran'a planlanmış sefer bulunmadığını, uçuşların bu tarihten sonra yeniden başlayacağını da garanti edilemeyeceğini söyledi. ABD Hazine Bakanlığı, 8 Eylül'de İran'ın havacılık sektörünü hedef alan yaptırım paketini açıklamıştı. ABD Yabancı Varlıklar Kontrol Ofisi (OFAC), aralarında 27 İranlı hava yolu şirketinin de bulunduğu 36 kişi ve kuruluşu yaptırım listesine aldı. Bakanlık, İranlı hava yolu şirketlerine hizmet veren yabancı şirketlerin ABD finans sistemine erişimlerini kaybetme riskiyle karşılaşılabileceği uyarısında bulundu. ABD Hazine Bakanı Scott Bessent İranlı hava yolu şirketlerine yakıt, iniş, yer hizmetleri ve bilet satışı gibi hizmetleri sağlayan şirketlerin yaptırım riskiyle karşılaşacağını açıklamıştı. Yeni uygulamaların 23 Eylül itibarıyla İranlı hava yolu şirketlerinin uluslararası operasyonlarını sınırlandırması bekleniyor. ABD Hazine Bakanlığı'nın 8 Eylül tarihli yaptırım kararında Türkiye merkezli Sky Phoenix, S Sistem ve Mes Cargo gibi bazı şirketler İran'ın havacılık sektörüne ve Mahan Air'e destek sağladıkları iddiasıyla yaptırım kapsamına alınmıştı. Türkiye'de İran merkezli Bank Mellat'a ilişkin dikkat çeken karar alınmıştı. Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurulu (BDDK), 18 Eylül'de aldığı kararla İran bankası Bank Mellat'ın İstanbul Merkez Şubesi'nin faaliyet iznini kaldırmış, karar 19 Eylül tarihli Resmi Gazete'de yayımlanmıştı. BDDK kararında ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarına atıfta bulunulmadı. Reuters Bank Mellat kararını, ABD'nin diğer ülkelere İran üzerindeki ekonomik baskıyı artırma çağrısında bulunduğu dönemdeki gelişme olarak değerlendirdi. ABD'nin İran'a yönelik yaptırımlarını finans ve havacılık sektörlerinde sıkılaştırdığı süreçte, Bank Mellat ve havayolu şirketlerinin kararları, Türkiye-Iran arasında iki ekonomik gelişme oldu. **HABER MERKEZİ**

Yapay zekâya milyonluk yatırımlar gerekmiyor

DİA Yazılım Genel Müdürü Suha Onay, milyonlarca dolarlık yatırımlar gerektiren yapay zekâ altyapılarının KOBİ'ler için erişilmez hale gelmemesinde SaaS modelinin kritik rol üstlendiğine dikkat çekti



Yapay zekâ modellerinin geliştirilmesi ve eğitilmesinin çok yüksek maliyetler gerektirdiğini belirten DİA Yazılım Genel Müdürü Suha Onay, her işletmenin bu altyapıyı kendi bünyesinde kurmasının mümkün olmadığını ifade etti. SaaS (Software as a Service) modelinin yüksek donanım ve altyapı yatırımlarını işletmeler açısından daha ulaşılabilir hizmete dönüştürdüğünü söyledi. Onay, "SaaS modeli olmasaydı yapay zekâ kullanımı farklı noktada olurdu. Çok yüksek bütçeli yazılım ve donanımlar gerekecekti. KOBİ'lerin bu hizmetlere ulaşması zor hale gelecekti. İşletmeler yapay zekâ hizmetlerini kiralama modeli gibi kullanabiliyor" dedi. Yapay zekâ çağında verinin stratejik değerinin giderek arttığını vurgulayan

Onay, konunun yalnızca teknoloji yatırımı değil, veri güvenliği meselesi olduğunu vurgulayarak, "Veriye günümüzün petrolü diyorsak, veriyi işleyecek yapay zekâ altyapıları rafineri. Yerli yapay zekâ teknolojilerinin geliştirilmesi Türkiye veri güvenliği açısından önemli ama yerli yapay zekâ ekosisteminin ihtiyaçları karşılayacak seviyeye gelmesini beklemek işletmelerde zaman kaybına dönüşebilir. KOBİ'lerin teknolojilerden yararlanmasında gerekiyor" dedi. Türkiye'nin yerli yapay zekâ teknolojilerinde ilerlemesi gerektiğini belirten Onay, bunun uzun soluklu ve yüksek yatırım süreçleri olduğunu ifade ederek, "Yerli yapay zekâ teknolojilerinde yeni adımlar atılıyor, bunların küresel rakiplerle aynı seviyeye ulaşması zaman ve

yatırımla mümkün. Teknoloji hızlı gelişiyor. Türkiye'deki işletmelerin ayakta kalabilmesi ve global rekabette geri kalmaması için mevcut en iyi teknolojileri kullanıp kendi sistemlerine entegre etmeleri gerekiyor" diye konuştu. Onay'a göre yapay zekâyı tek başına teknoloji olarak sunmak değil, işletmenin halihazırda kullandığı sistemlerle bir araya getirmek gerekiyor. KOBİ'nin ihtiyacı milyarlarca dolarlık yapay zekâ altyapısı kurmak değil, doğru veriyi kullanabilen yapay zekâ teknolojisini üretimden finansa, satıştan müşteri ilişkilerine kadar kendi iş süreçlerine entegre edebilmek. KOBİ'lerin dijital dönüşümünde e-Fatura gibi zorunlu uygulamaların başlangıç noktası oluşturduğunu belirten Onay, dönüşü-

mün mevzuata uyumlu sınırlı kalmaması gerektiğini söyledi. Onay, "İşletmenin e-Fatura kullanması dijitalleşmenin başlangıcı. Müşteri ilişkileri, üretim bandı, sipariş, sevkiyat, finans ve tahsilatı dijitalleştirilmesi gerekiyor" diyerek, süreçte şirket kültürü ve değişim yönetiminin belirleyici olduğunu vurguladı. 1 Temmuz'da e-Fatura geçiş kapsamının genişlemesiyle daha fazla KOBİ'nin dijital dönüşüm sürecine girdiğini belirten Onay, bulut tabanlı sistemlerin bu geçişi kolaylaştırdığını ifade etti. Onay, gelecekte dijitalleşmenin işletmeler için sonradan yapılan bir dönüşüm projesinden ziyade, şirketin kurulduğu andan itibaren iş yapış biçiminin bir parçası haline gelmesini beklediklerini belirtti. **EGEMEN SAYIN**

"Sorun ilaçta değil, bilinçsiz kullanımda"

Türk somonuna ileri işleme hattı

❖ Gıda ve su ürünleri sektörlerine yönelik işleme makineleri ve paslanmaz çelik ekipmanlar üreten Tamay Endüstriyel Ürünler, yeni nesil somon ve alabalık işleme hattı ile hem verimi artırdı hem zamandan ve iş gücünden tasarrufu katladı. Somon işleme hattı kafa kesme, iç alma ve vakumla kalan içeriği uzaklaştırma işlemlerini "tek" sistemde gerçekleştiriyor. Kompakt ve tamamen yıkanabilir yapıyla hat, üretim alanını daha verimli kullanmayı, temizlik süreçlerini kolaylaştırmayı ve iş gücü ihtiyacını azaltmayı hedefliyor. Farklı ağırlıktaki balıklara uyum sağlayabilen otomatik alabalık iç alma makinesini de Tamay'ın bir diğer tanıttığı makina oldu. Kolay temizlenebilir yapıya sahip makine, boylama, tarama ve transfer ekipmanlarıyla entegre çalışabiliyor. Tamay Endüstriyel Ürünler Sahibi Ebru Ertamay, yeni makinelerin daha az alan, daha az personel ve daha kontrollü enerji kullanımıyla üretim kapasitesini artırmaya yönelik geliştirildiğini belirterek, "Daha kompakt sistemlerle daha verimli, daha düşük operasyonel maliyetli ve daha yüksek tonajlı üretim yapılmasını hedefliyoruz" diye konuştu. **SERKAN GÜNBAY**

Türkiye'de tarımsal üretimde hiç bitmeyen "pestisitli gıda" tartışmalarını değerlendiren İZTO 82. Zirai İlaçlar ve Gübreler Meslek Komitesi adayı Ziraat Mühendisi Şükrü Cem Akçay, Türkiye'deki pestisit kullanımının AB ortalamasının altında olduğunu açıkladı, sorunun aşırı ilaçlamada değil, bilinçsiz kullanım ve iç pazar denetimlerindeki eksikliklerde aramak gerektiğini belirtti. Kamuoyunda gıda güvenliği ve gıdalardaki zirai ilaç kalıntılarının üzerinden yürütülen tartışmalara Ziraat Mühendisi Şükrü Cem Akçay'dan bilimsel verilerle yanıt geldi. "Pestisit korkusu değil, doğru bilgi ve doğru kullanım önceliğimiz olmalı" diyen Akçay, tarladan sofraya uzanan süreçte bilimsel yaklaşımın önemini vurguladı. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerini paylaşan Şükrü Cem Akçay, Türkiye'de hektar başına düşen pestisit kullanımının 2,26 kg seviyesinde olduğunu, bu rakamın Avrupa Birliği ortalaması olan 3,2 kg'ın dörtte bir altında kaldığını hatırlattı. Ülkede sistemik aşırı ilaçlama durumu olmadığını ifade eden Akçay, "Sorun tarladaki genel ilaç miktarında değil, bazı üretici ve satıcıların mevzuata uymaması ile iç pazar denetimlerinin ihracat kadar sistematik yürütülmemesindedir" dedi. Gıda güvenliğinin anahtarının tarlada başladığını belirten Akçay, kalıntı riskini sıfıra indirmek için doğru ilaç kullanımının 5 temel unsurunu şöyle sıraladı; "Hastalık veya zararlının uzman mühendisçe doğru tespiti. Mevzuata uygun ürünün, önerilen miktarda kullanılması. Uygulamanın zararlının en hassas olduğu dönemde yapılması. İlaç ile hasat arasındaki yasal süreyle tutulması. Zirai



mücadele ilaçlarının reçete ile denetim altında verilmesi. Üretici kötü niyetli değil, yetersiz bilgilendirme yüzünden daha çok ilaç, daha güvenli ürün' yanlışına düşüyor. Entegre Mücadele (IPM) alanı Türkiye'de 280 bin dekaradan 4,6 milyon dekara çıktı, ancak bu ilerleme sahada teknik danışmanlıkla kalıcı hale gelebilir." Gümrükten dönen ürünlerin iç pazara sürüldüğü iddialarına değinen Akçay, mevzuata aykırı ürünlerin ya üçüncü ülkelere gönderildiğini ya da Tarım ve Orman Bakanlığı gözetiminde imha edildiğini belirtti. Yerel pazara dikkat çeken Akçay, Greenpeace Türki-

ye'nin İstanbul'daki domates analizlerinde %15 mevzuata aykırılık tespit edildiğini hatırlatarak, "Bu gerçekleri saklamak yerine iç pazar denetimlerini de ihracat kadar sıkılaştırmalıyız" uyarısında bulundu. İZTO (İzmir Ticaret Odası) 82. Zirai İlaçlar ve Gübreler Meslek Komitesi'nin ilk kez müstakil olarak kurulduğunu, 1 Ekim seçimlerinin sektör için tarihi önem taşıdığını ifade eden Akçay, "Tarımda Güven ve Güç Birliği Grubu olarak hedefimiz, meslektaşlarımızın teknik ağırlığını artırmak, üreticiden tüketiciye gıda zincirini bilimle güçlendirmektir" dedi. **SERKAN GÜNBAY**



Tekstilde yeşil dönüşüme uluslararası iş birliği

❖ Çevreye en çok zarar veren sektörler arasında yer alan tekstilde, çevreye duyarlı ve adil üretim süreçlerine geçiş giderek daha büyük önem kazanıyor. Bu doğrultuda sürdürülebilirlik uygulamaları, uluslararası projeler ve düzenlemelerle yaygınlaşıyor. İzmir İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası, tekstil, hazır giyim, deri ve ayakkabı (TCLF) sektörünün çevresel zararlarını en aza indirmek, daha yeşil, sürdürülebilir ve döngüsel bir üretim ekonomisine geçişini desteklemek amacıyla yürütülen Interreg NEXT MED Programı kapsamındaki MEDinCHAMBERS Projesi'nde Türkiye'den proje ortağı olarak yer alıyor. İzmir İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası'nın İtalya, İspanya, Yunanistan, Tunus ve Mısır'dan ortaklarla birlikte yer aldığı MEDinCHAMBERS Projesi, Avrupa Birliği tarafından Interreg NEXT MED Programı 2021-2027 kapsamında finanse ediliyor. Proje, Akdeniz bölgesindeki ticaret odaları ve ilgili paydaşlar arasındaki iş birliğini güçlendirmeyi hedefliyor. İtalya, Yunanistan, İspanya, Türkiye, Tunus ve Mısır'dan ortakları bir araya getiren proje, tekstil KOBİ'lerinin yeni sürdürülebilirlik gerekliliklerine uyum sağlamalarına, rekabet güçlerini artırmalarına ve Akdeniz genelinde adil ticareti geliştirmelerine yardımcı olacak yenilikçi sınır ötesi hizmetler geliştiriyor. Proje kapsamında İzmir İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası, Barcelona'da döngüsel moda uygulamaları ve projeleri üzerine gerçekleştirilen Bootcamp programına katılım sağladı. Barcelona Bootcamp kapsamında, İzmir İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası tarafından seçilen ve odanın desteğiyle programa katılan üç tekstil firması da yer aldı. İspanya'nın Barcelona kentinde gerçekleştirilen Bootcamp'te tekstil, hazır giyim, deri ve ayakkabı (TCLF) sektöründeki yeşil dönüşümü hızlandırmak, sektörü daha sürdürülebilir hale getirecek temel sorunları ve potansiyel çözüm yollarını değerlendirmek amacıyla Akdeniz'in farklı ülkelerinden KOBİ'ler ve paydaşlarla fikir alışverişinde bulunuldu. Tekstil sektöründe karşılaşılan güncel sürdürülebilirlik sorunlarının ele alınmasıyla başlayan program, interaktif grup çalışmaları ve saha ziyaretleriyle devam etti. Bootcamp'ın son aşamasında ise seçilen bir ürünün karbon ayak izinin nasıl azaltılabileceği değerlendirildi; farklı senaryolar ve çözüm önerileri geliştirildi. Program, proje ortaklarının ve işletmelerin karşılaştığı sorunları daha yakından görme, deneyim paylaşımında bulunma ve yeşil dönüşüme yönelik çözüm alternatifleri geliştirme fırsatı sağladı. **YASİN ÇETİN**



1071 konut için kura ekimde çekilecek

❖ Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Toplu Konut İdaresi (TOKİ) ile hayata geçirilen Kiralık Sosyal Konut Projesi'nde ilk aşamanın tamamlandığını, başvuruları sağlayan vatandaşlar arasından bin 71 konutun sahibinin Ekim ayında çekilecek kurayla belirleneceğini duyurdu. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda, "TOKİ ile hayata geçirdiğimiz Kiralık Sosyal Konut Projemizde ilk aşamayı tamamladık. Başvuruları topladık, şimdi inceleme süreci başlıyor. Koşulları sağlayan vatandaşlarımız arasından bin 71 konutun sahiplerini Ekim ayında kurayla belirleyeceğiz ve ilk anahtarlarımızı teslim edeceğiz. Yuvalarımız İstanbulluları bekliyor" ifadelerine yer verdi. **HABER MERKEZİ**

Yıllık gıda fiyatı artışı yüzde 52,3'e ulaştı

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Ar-Ge birimi KAMUAR'ın yaptığı araştırmaya göre, gıda fiyatları eylülde önceki aya göre yüzde 2,7, 9 ayda yüzde 41,5'e, bir yılda yüzde 52,3'e ulaştı

Birleşik Kamu-İş Konfederasyonu Ar-Ge birimi KAMUAR, en fazla tüketilen 64 temel gıda maddesiyle yaygın şubeleri bulunan zincir marketlerden derleyerek hazırladığı Eylül 2026 gıda fiyatları endeksi sonuçlarını açıkladı. Araştırmaya göre, yaz aylarında yavaşlayan gıda fiyatlarındaki artış eylülde hızlandı. Haziranda yüzde 1,9, temmuzda yüzde 1,6 ve ağustosta yüzde 0,5 olan aylık artış, eylülde yüzde 2,7 oldu. KAMUAR, gıda fiyatlarının 76 aydır aralıksız arttığını bildirdi. Eylül 2021'den Eylül 2026'ya kadar gıda fiyatlarının yüzde 2 bin 243 oranında arttığı ifade edildi. Eylül 2021'de 100 lira olan gıda sepeti bu eylülde 2 bin 343 lira.

Aynı dönemde kamu çalışanlarının maaş ve ücretlerindeki artış yüzde bin 292'de kaldı. Eylül 2021'de 100 lira alan kamu çalışanının ücreti Temmuz 2026'daki zamlarla bin 392 liraya çıktı. Gıda fiyatlarının artmaya devam ettiği, maaş ve ücretlerin yıl sonuna kadar değişmeyeceği belirtilerek, alım gücünün gıda fiyatlarına karşı reel olarak yüzde 40,6 eridiği kaydedildi. Kamu çalışanının 2021'de maaşıyla aldığı gıda sepetinin bugün yüzde 59,4'ünü alabildiği belirtildi.

Eylülde tüm gıdalarda fiyat artışı yaşandı. Ekmek, pirinç, un ve bulgur önceki aya göre yüzde 0,3, et ve balık yüzde 3,4, süt, süt ürünleri ve yu-



murta yüzde 1,1, margarin ve sıvı yağ yüzde 2,6, meyve yüzde 4,6, taze sebze yüzde 4,9, bakliyat yüzde 9,1, salça, zeytin, bal, çay, tuz gibi gıdalar yüzde 3,1 yükseldi.

Ocak-eylül döneminde ekme, un, bulgur ve makarna yüzde 35,5, et ve balık yüzde 34,5, süt ve süt ürünleri ile yumurta yüzde 29,6, yağ yüzde 15,7, meyve yüzde 54,1, sebze yüzde

100,1, bakliyat yüzde 55,2, diğer gıdalar yüzde 23,1 arttı.

Eylül sonunda bir yıllık artış yüzde 52,3. Ekmek, un, bulgur ve makarna yüzde 45,6, et ve balık yüzde 49,2, süt ve süt ürünleri ile yumurta yüzde 28,4, yağ yüzde 25,9, meyve yüzde 56,4, sebze yüzde 137,6, bakliyat yüzde 55,2, diğer gıdalar yüzde 29,4 arttı.

Ekim 2025-Eylül 2026 arası ortalama fiyatlar, Ekim 2024-Eylül 2025'e göre yüzde 55,5 yükseldi. Ekmek, un, bulgur ve makarna yüzde 39, et ve balık yüzde 60,1, süt ve süt ürünleri ile yumurta yüzde 35,5, yağ yüzde 33,1, meyve yüzde 84,6, sebze yüzde 101,2, bakliyat yüzde 33,6, diğer gıdalar yüzde 34,3 yükseldi.

HABER MERKEZİ



DİSK'ten insanca yaşam çağrısı

❖ DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, "Ülkeyi yönetenlere çağrımızdır: Emekliler için insanca bir yaşam sağlamak lütuf değil, görevinizdir ve bu görevin yerine getirilmesi daha fazla bekleyemez, ertelenemez" dedi. DİSK Genel Başkanı Arzu Çerkezoğlu, Anayasa Mahkemesi önünde emekli polis memuru Ali Şekeroğlu'nun yaşamına son vermesine ilişkin sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, şunları kaydetti; "Anayasa Mahkemesi önünden yüreklerimize tarifsiz bir acı yayıldı. Ali Şekeroğlu'nu kaybettik. Ailesine ve sevdiklerine başsağlığı diliyoruz. Bir ömür çalışmış insanlarımızın, insanca ve onurlu bir yaşama dair umutlarını kaybetmesi hepimizin mücadele görevidir. Emeklileri yoksulluğa mahkûm eden siyasi tercihlere karşı, bu adaletsiz düzene karşı insanca bir yaşam hakkını savunmaya devam edeceğiz. Ülkeyi yönetenlere çağrımızdır: Emekliler için insanca bir yaşam sağlamak lütuf değil görevinizdir ve bu görevin yerine getirilmesi daha fazla bekleyemez, ertelenemez." **HABER MERKEZİ**



Ege Bölgesi ihracatı 8 ayda 29,2 milyar dolara ulaştı

İzmir, Ege Bölgesi'nin ihracatını domine etmeyi sürdürdü. İzmir'in Ocak-Ağustos 2026 dönemindeki ihracatı yüzde 2,06 artışla 15 milyar 618 milyon dolara yükseldi. İzmir, Ege Bölgesi'nin ihracatında yüzde 53,6 pay aldı. İzmir'in ağustos ihracatı geçen yılın aynı ayna göre yüzde 1,24 gerileyerek 1 milyar 842 milyon dolar olurken, İzmir en fazla ihracatı 292 milyon dolarla mineral yaktıklar, mineral yağlar grubunda gerçekleştirdi. İkinci sırada 183,5 milyon dolarla kazanlar ve makineler yer aldı. Demir ve çelik sektörü İzmir'in ihracatına 180 milyon 198 bin dolar katkı sağladı. İzmir ili en fazla ihracatı 177 milyon 652 bin dolar ile Almanya'ya olurken, bu ülkeyi sırasıyla 169 milyon dolarla Amerika Birleşik Devletleri ve 144,8 milyon dolarla İspanya takip etti. Manisa, 4 milyar 522 milyon dolarlık 8 aylık ihracatıyla Ege Bölgesi'nde ikinci sırada yer aldı. Manisa'nın

ihracatı Ocak-Ağustos döneminde yüzde 9 azalırken, ağustostaki ihracatı yüzde 12,81 gerileyerek 554 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Denizli'nin ihracatı ağustosta yüzde 19,3'lük artışla 453 milyon dolar olurken, 8 aylık ihracatı yüzde 12,4 yükseldi ve 3 milyar 368 milyon dolara çıktı.

Balıkesir, Ocak-Ağustos döneminde ihracatını yüzde 12,35 artırarak 1 milyar 864 milyon dolara yükseltirken, ağustos ayı ihracatı yüzde 55'lik artışla 307,6 milyon dolar oldu, Ege Bölgesi'nde ihracat artış rekortmeni oldu. Muğla'nın 8 aylık ihracatı yüzde 13,61 artışla 1 milyar 16 milyon dolara çıktı ve 1 milyar dolar barajını aştı. Muğla, ihracatını yüzde 15 artırarak 127,2 milyon dolara taşıdı. Aydın'ın Ocak-Ağustos ihracatı yüzde 3,96 artışla 1 milyar 302 milyon dolar olurken, Kütahya 8 aylık ihracatını yüzde 6,34 artırarak 683 milyon dolara, Uşak yüzde 13,15 artışla 296,3

milyon dolara ilerletti. Afyonkarahisar'ın Ocak-Ağustos dönemi ihracatı yüzde 22,09 gerileyerek 485,6 milyon dolara inerken, ağustos ihracatı yüzde 13 artırarak 61 milyon dolar olarak kayıtlara geçti. Ege Bölgesi'nde Ocak-Ağustos'ta en yüksek oranlı artış yüzde 13,61 ile Muğla, yüzde 13,15 ile Uşak, yüzde 12,48 ile Denizli, yüzde 12,35 ile Balıkesir'de oldu. Ege İhracatçı Birlikleri Koordinatör Başkanı Muhammet Öztürk, "İhracatçımızın küresel pazarlardaki rekabet gücünü koruyabilmesi için üretim maliyetleri, finansmana erişim ve enflasyon ile döviz kuru arasındaki dengenin korunması büyük önem taşıyor. İhracatçının önünü görebildiği, yatırım ve üretim kararlarını daha sağlıklı alabildiği ekonomik ortam, ihracat hedeflerimize ulaşmamız açısından kritik. Bölge ihracatımızı 50 milyar dolara çıkaracak potansiyele sahibiz" dedi. **YASİN ÇETİN**



Mesleki eğitim için güçlerini birleştirdiler

❖ ESBAŞ ve Yazılım ve Bilişim Sanayicileri Kümelene Derneği (YABİSAK), üyeleri ve sektör paydaşları aracılığıyla mesleki eğitime yönelik desteklerini sürdürüyor. İki kurumun, meslek okullarının teknolojik altyapılarının güçlendirilmesine katkı sağlamak için ilkinin geçtiğimiz yıl gerçekleştirdiği bilgisayar başı kampanyası, meslek liseleri ve meslek yüksek okullarını kapsıyor. Bilişim sektöründe teknolojinin hızlı gelişmesiyle firmaların yeniledikleri bilgisayar ve ekipmanlarının, eğitim kurumlarında öğrencilerin kullanımına sunulmasını amaçlayan kampanyada, çalışır durumdaki cihazlar öğrencilerin eğitimine kazandırılıyor. Ege Serbest Bölgesinde faaliyet gösteren IT firmalarının ve YABİSAK üyelerinin katkılarıyla sürdürülen kampanya ile mesleki eğitim alan öğrencilerin güncel teknolojilere erişiminin artırılması hedefleniyor. Kampanyanın ilk aşamasında geçen yıl Ege Serbest Bölgesinde faaliyette bulunan Broadangle Yazılım A.Ş. ve Masomo Oyun Teknolojileri A.Ş.'nin başlattığı toplam 17 bilgisayar, Gaziemir Şehit Sıhna Sıhna Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'ne teslim edilmişti. Bu yıl da yine Masomo Oyun Teknolojileri A.Ş., 15 laptop ve 20 monitörü Ege Üniversitesi Havacılık Meslek Yüksekokulu'na başlattı.

Bilgisayar ve monitörler, YABİSAK Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Bilgen Salih Narlı, ESBAŞ Genel Müdürü Yusuf Kılınç, YABİSAK Koordinatörü Serap Sönmez ile Masomo'dan Mehmet Şenel, Doğukan Gül ve Rabia Turan tarafından E.Ü. Havacılık Meslek Yüksekokulu Prof. Dr. Rüstem Yeşilay ve Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Alperen Doğru'ya teslim edildi. Meslek okullarına bilgisayar başı ile ilgili açıklama yapan YABİSAK Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Bilgen Salip Narlı, bilişim sektörüne gereken nitelikli insan kaynağının yetiştirilmesinde önemli yere sahip mesleki eğitim kurumları ile sektörün arasındaki bağların güçlendirilmesine önem verdiklerini belirterek, okulları desteklemeye devam edeceklerini vurguladı. Bilişim ve yazılım sektöründeki teknolojik dönüşümün çok hızlı gerçekleştiğini, öğrencilerin eğitim süreçlerinde güncel donanım ve teknolojilerle çalışma imkânına sahip olmalarının mesleki gelişimleri açısından önemli olduğunu ifade eden Narlı, "YABİSAK olarak temsil ettiğimiz sektörün paydaşları aracılığıyla eğitimi destekliyoruz. Firmalarımızın operasyonlarında kullanmadıkları, eğitim açısından değerlendirilebilecek bilgisayarların öğrencilerimizin kullanımına sunulmasını önemli fırsat olarak görüyoruz. Bilgisayar başı kampanyamızı meslek liseleri ve meslek yüksekokullarını kapsayacak şekilde sürdürüyoruz."

ESBAŞ Genel Müdürü Yusuf Kılınç IT İzmir'de önemli kümelene merkezi haline gelen Ege Serbest Bölgesinde faaliyet gösteren firmaların eğitim kurumlarının teknolojik altyapısını güçlendirilmesi için yürütülen kampanyaya gösterdiği ilgiden dolayı çok mutlu olduklarını belirterek, desteklerin devam edeceğini vurguladı. **EGEMEN SAYIN**



Didim'de "Zeytin Pazarı" bugün açılıyor

❖ Didim Belediyesi tarafından zeytin üreticilerinin ürünlerini doğrudan tüketiciyle buluşturması amacıyla oluşturulan "Zeytin Pazarı", 28 Eylül'de "Çarşamba Pazarı" alanında hizmete başlayacak. Didim Belediyesi'nin üretici ile tüketiciyi doğrudan buluşturabilmek amacıyla oluşturduğu Zeytin Pazarı, 28 Eylül Pazartesi günü (bugün) "Çarşamba Pazarı" alanında faaliyete başlıyor. Alan, çarşamba ve pazar günleri dışında haftanın her günü hizmet verecek. Böylece üreticiler için yeni bir satış alanı oluşturulurken, Didim halkının da zeytin ve zeytin ürünlerine doğrudan üreticiden ulaşabilmesi sağlanacak. Didim'de zeytin üretiminin desteklenmesi ve yerel üreticilerin emeklerinin karşılığını alabilmeleri amacıyla hayata geçirilen uygulama, aynı zamanda halkın yerel ürünlere doğrudan ulaşmasına imkan sağlayacak. Didim Belediyesi'nin yerel üretimin desteklenmesi, üreticilerin satış imkanlarının geliştirilmesi ve üretici ile tüketici arasındaki doğrudan bağın güçlendirilmesine yönelik çalışmalarını sürdüreceği bildirildi. **HABER MERKEZİ**

Karabağlar ekibi her zaman kurtarmaya hazır

♣ Karabağlar Belediyesi Arama ve Kurtarma Ekibi KAR-KUT, yaklaşık 10 aylık eğitim ve hazırlık sürecinin ardından AFAD Kentsel Arama ve Kurtarma Akreditasyon Sınavı'nı başarıyla tamamladı. Karabağlar Belediye Başkanı Helil Kınay, AFAD akreditasyonlu ekip olarak görev yapmaya hak kazanan KAR-KUT üyeleriyle bir araya gelerek başarılarından dolayı tebrik etti. 2025 yılında afetlere karşı eğitimli ve donanımlı bir ekip oluşturmak amacıyla kurulan KAR-KUT, yoğun bir hazırlık

sürecinden geçti. Ekip, enkazda arama kurtarmadan ilk yardıma, haberleşmeden navigasyona, yangından KBRN/HAZMAT eğitimlerine kadar birçok alanda eğitim ve saha çalışmalarına katıldı. Nisan 2026'da AFAD İzmir İl Müdürlüğü'ne Hafif Seviye Kentsel Arama ve Kurtarma Akreditasyonu için başvuran ekip, hazırlıklarını tamamlayarak gerçekleştirilen sınava katıldı. Gerçeğe yakın afet senaryolarının uygulandığı sınavda arama kurtarma, haberleşme, emniyet, lo-

jistik, sağlık, ekip koordinasyonu ve operasyon yönetimi başta olmak üzere farklı alanlardaki yeterlilikler değerlendirildi. Akreditasyon sürecini başarıyla tamamlayan KAR-KUT ekibiyle bir araya gelen Karabağlar Belediye Başkanı Helil Kınay, ekip üyelerini tebrik ederek emekleri için teşekkür etti. Türkiye'nin afet riskleriyle her zaman karşı karşıya olduğuna dikkat çeken Başkan Kınay, bu tür afetlerin bir daha yaşanmamasını dileyerek her koşulda hazırlıklı olmanın önemini vurguladı. Başkan

Kınay, "Afete hazırlıklı olmak yalnızca bir sorumluluk değil, zorunluluktur. Her saniye önemli, her can değerli. Aylar boyunca eğitimlerde, tatbikatlarda ve sahada emek veren tüm çalışma arkadaşlarımı kutluyorum. KAR-KUT artık göreve hazır" dedi. AFAD akreditasyonuyla önemli bir aşamayı tamamlayan KAR-KUT, eğitim, tatbikat ve saha çalışmalarını sürdürerek afet ve acil durumlarda hızlı, güvenli ve koordineli müdahale için hazır bulunmaya devam edecek. **HABER MERKEZİ**



Mitoloji ozanı ile cazibe alanları kazandırılacak

Mitolojik hikayeler yazan Homeros'un yaşadığına inanılan Bornova'daki mağazalar, belediyenin gerçekleştireceği proje ile turizm alanına kazandırılacak

Yunan Mitoloji'sinin en büyük yazarları arasında kabul edilen, İlyada, Odesseia gibi kült eserlerin yazarı Yunanlı Ozan Homeros, şimdi de turizmin hizmetinde. Homeros'un yaşadığı, hatta eserlerini yazdığı düşünülen Bornova'nın Homeros Vadisi'ndeki mağaralar yeni bir projeye yerli ve yabancı turistler için ziyaret alanı haline getirilecek. Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, efsanevi ozan Homeros'un yaşadığı kabul edilen mağaraları dünya turizmine kazandıracaklarını belirterek, alanı aslına uygun estetik düzenlemelerle küresel bir cazibe merkezine dönüştürmeyi hedeflediklerini ifade etti. Proje sayesinde Bornova'da Batı edebiyatının doğduğu topraklar, İzmir ve Ege turizminin yeni simgesi olacak.

Bornova Belediye Başkanı Ömer Eşki, İlyada ve Odysseia destanlarının yaratıcısı Homeros'un izini taşıyan Homeros Mağaraları'nda incelemelerde bulundu. Alanın küresel bir kültür mirası olduğunu vurgulayan Başkan Eşki, bölgenin gizli kalmış potansiyelini ortaya çıkaracaklarını belirtti. Michelangelo'nun Davut Heykeli'ni yapma sürecine atıfta bulunan Eşki, "Biz de bu gizli kalmış şehrin etrafındaki fazlalıkları alarak burayı asıl değerine kavuşturacağız" dedi.

Başkan Eşki, Homeros'un bizzat yaşadığı bu toprakları tüm dünyaya tanıtarak İzmir ve Ege turizmine en büyük katkıyı sunmayı hedeflediklerini belirterek çalışmaların kararlılıkla süreceğini ifade etti.



Bornova Belediyesi, Homeros Mağaraları ve çevresini evrensel bir turizm destinasyonuna dönüştürmek için yol haritasını belirledi. Proje kapsamında ilk etapta yoğun yol yapım çalışmaları ve bölgenin tarihi dokusuna uygun estetik çevre düzenlemeleri hayata geçirilecek.

Belediyenin Kent Tarihi, Tanıtım ve Turizm Müdürü Zerrin Kayrak ve

yerel tarihçilerin araştırmaları, Homeros'un Bornova ile olan güçlü bağını kanıtlayan şu yeni verileri ortaya koydu: "· MÖ 600 Yılma Ait Rölyef: 1850'li yıllara ait seyahat notlarında, Söke bölgesinde bulunan antik bir rölyef ile Bornova'daki mağaraların büyük bir benzerlik gösterdiği belgelendi.

· Meles'in Oğlu Homeros: Tarihte

Homeros için kullanılan 'Meles'in Oğlu' unvanının, mağaraların hemen altından geçen ve tarihsel olarak Meles Çayı olduğu anlaşılan Bornova Çayı'ndan geldiği netleşti.

· Sanatsal İlham Kaynağı: Dünyaca ünlü 'Homeros'un Kutsallaştırılması' tablosunun da doğrudan bu mekandan esinlenerek yapıldığı tespit edildi. **HABER MERKEZİ**



Akıllı Turizm Çalıştayı'nda Avrupa kentleriyle buluştu

♣ 2 Marmaris Belediyesi, Avrupa Komisyonu'nun "Avrupa Akıllı Turizm Başkenti ve Yeşil Öncüsü" programında düzenlenen Akıllı Turizm Çalıştayı'na katıldı. 8-10 Eylül tarihleri arasında Hırvatistan'ın Dubrovnik kentinde yapılan çalıştayda, Avrupa'nın farklı turizm kentleri sürdürülebilir, akıllı turizm uygulamaları kapsamında bir araya geldi. Avrupa Yeşil Öncüsü 2026 finalisti Marmaris'i çalıştayda, Marmaris Belediyesi Özel Kalem ve AR-GE Müdürü Doç. Dr. Didem Gamze Işıksal temsil etti.

Turizm kentleri arasındaki deneyim paylaşımı yapılan programda ziyaretçi yoğunluğunun yönetimi, iklim değişikliğine uyum, veriye dayalı turizm yönetimi ve yerel halkın yaşam kalitesi ile ziyaretçi deneyimi arasındaki dengenin sağlanması gibi başlıklar değerlendirildi. Çalıştayda gerçekleştirilen saha ziyaretlerinde sürdürülebilir turizm, döngüsel ekonomi alanındaki uygulamalar incelendi.

Çalıştayın verimli geçtiğini belirten Işıksal, "Markalaşma sürecinde Marmaris'in doğal değerlerini ve yerel kimliğini koruyarak sürdürülebilir ve yenilikçi turizm anlayışıyla gelişmesi açısından önemliydi. Avrupa turizm kentlerinin deneyimlerini yerinde görme, bilgi alışverişinde bulunma fırsatı yakaladık. Deneyimi Marmaris'in turizm vizyonunu geliştirecek çalışmalara aktaracağız" dedi. **HABER MERKEZİ**

Buca'nın çevre sağlığını saha ekipleri koruyor

Buca Belediyesi, bünyesinde kurduğu iki yeni uzman ekiple kirliliği kaynağında önlemeyi hedefleyerek daha temiz bir Buca için geri dönüşüm ve denetim seferberliği başlattı. Buca Belediye Başkan Vekili Hüseyin Benzer, çevre yönetimini sadece bir temizlik hizmeti değil, doğrudan bir halk sağlığı meselesi olarak gördüklerini açıkladı. Buca Belediyesi, 26 Eylül Dünya Çevre Sağlığı Günü kapsamında kentin çevre sağlığını ve iklim direncini artırmaya yönelik yeni saha organizasyonunu duyurdu. İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü bünyesinde kurulan "Çevre Yönetimi ve Denetimi Ekibi", 7 kişilik uzman kadrosuyla Buca genelinde aktif olarak göreve başladı. Çevresel riskleri kaynağında tespit etmek, kaçak atık dökümlerini önlemek, sıfır atık uygulamalarını mahalle ölçeğinde yaygınlaştırmak ve okullardaki çevre eğitimlerini artırmak amacıyla kurulan ekipler, sorunlara masa başında değil doğrudan sahada çözüm üretmek üzere çalış-

malarını başlattı. Bu kapsamda, ilk olarak zincir marketlerde ambalaj atıklarının kaynağında doğru ayrıştırılması ve geri dönüşüm süreçleri denetlenirken restoranlarda çevre ve insan sağlığını doğrudan etkileyen atık yağ ve baca temizliği kontrolleri gerçekleştirildi. Çevre yönetimini sadece bir temizlik hizmeti değil, doğrudan bir halk sağlığı meselesi olarak gördüklerini vurgulayan Buca Belediye Başkan Vekili Hüseyin Benzer, şu değerlendirmede bulundu:

"Sağlıklı ve yaşanabilir bir Buca için çevrenin korunmasını, atıkların doğru yönetilmesini ve doğal kaynaklarımızın sürdürülebilir şekilde kullanılmasını önemsiyoruz. Bu anlayışla oluşturduğumuz yeni ekiplerimiz sahada etkin ve koordineli bir çalışma yürütecek. Amacımız yalnızca çevre kirliliğine müdahale etmek değil kirliliğin oluşmasını önlemek, atıkların kaynağında doğru yönetilmesini sağlamak ve vatandaşlarımızın çevre bilincini daha da güçlendirmek."

HABER MERKEZİ



TÜSİAD Başkanı uyardı: Sektörler güç kaybediyor

TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ozan Diren, “2026’nın ikinci çeyreğinde maliyet bazlı rekabet gücümüz önceki çeyreğe göre yüzde 1,3, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 2,9 geriledi. Son beş yıllık süreçte tüm sektörler ciddi bir rekabet gücü kaybıyla karşı karşıya” dedi

TÜRKONFED’in “Kalıcı Belirsizlik Çağında Ekonomik Dayanıklılık” temasıyla FIRATSİFED ev sahipliğinde düzenlediği 27. İş Dünyası Zirvesi’nde konuşan TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Ozan Diren, küresel ekonomide ticaret kuralları ve tedarik zincirlerinin değiştiğini belirtti.

Diren, “Dünya ekonomisinde ticaretin kuralları değişiyor, tedarik zincirleri yeniden kuruluyor. En ucuz tedarikçi kadar, en güvenilir, dayanıklı ortak aranıyor. Türkiye bu döneme güçlü sanayi tabanı, esnek üretim kabiliyeti, girişimci iş kültürü ve Avrupa değer zincirleriyle kurduğu derin bağlarla giriyor. Bu potansiyelin kendiliğinden rekabet üstünlüğüne dönüşmediğini biliyoruz. Doğru teşhis, ortak yön, güçlü uygulama kapasitesi, kalıcı belirsizlik çağında dayanıklılığı artırmak gerekiyor” dedi.

Diren, “Talep koşullarını dengelerken, orta vadede üretim kapasitesini, verimliliği, teknolojik yetkinliği artırmak zorundayız. Sanayimizin, kayıtlı istihdamın ve ihracatımızın nefes alanını genişletmeliyiz. 2026’nın ikinci çeyreğinde maliyet bazlı rekabet gücümüz önceki çeyreğe göre yüzde 1,3, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 2,9 geriledi. İki yılda gıda, kimyasal ürünler, kauçuk ve plastik gibi sektörler ortalamadan yüksek rekabet gücü kaybetti. Ana metal, fabrikasyon metal, elektrikli teçhizat, motorlu kara taşıtları gibi sektörlerdeki rekabet kaybı sınırlı. Beş yılda sektörler ciddi rekabet gücü kaybıyla karşı karşıya. Bu tablo, rekabetçiliğin kurdan ya da faizden ibaret



olmadığını gösteriyor” dedi.

Diren, şöyle devam etti; “Teknoloji, inovasyon, enerji verimliliği, sürdürülebilirlik, nitelikli istihdam rekabetçiliğin asli unsurları. Maliyetler kalıcı bozulduğunda şirketlerin bu alanlara yatırım yapma gücü zayıflar. Sanayimizde uzun vadeli dayanıklılık için kamu liderliği, iş dünyası paydaşlarının iş birliğiyle 10-15 yıllık sanayi stratejisini planlamalıyız. Hangi pazarlarda derinleşeceğiz? Hangi teknolojilerde yetkinlik oluşturacağız? Hangi sektörlerde,

bölgelerde ölçek büyüteceğiz? Bunlar netleştirmeli. Mevcut üretim kapasitesi, teknolojik donanım ve insan kaynağının hangi planlama ile dönüşeceğini belirlemek, dayanıklılığın olmazsa olmazı. Avrupa Birliği’nin sanayi politikaları, ticaret düzenlemeleri, başta Sanayi Hızlandırıcı Yasası olmak üzere, rekabet koşullarımızı etkileyecek. AB’nin üçüncü ülkelerle genişleyen serbest ticaret anlaşmaları tabloyu şekillendiriyor. Bu süreçte Türkiye, Gümrük Birliği ve Avrupa üretim ağıla-

rıyla kurduğu derin entegrasyon doğrultusunda, yeni Avrupa sanayi mimarisinin doğal bir parçası olarak görülmeli. TÜSİAD olarak, ülkemizin AB Sanayi Hızlandırıcı Yasası taslağındaki Avrupa tanımının içinde yer alması için savunuculuk faaliyetlerimizi yoğun şekilde sürdürüyoruz. Kadınların ekonomik hayata eşit ve kalıcı katılımını sağlamak kalkınmanın temel altyapısı. Fırsat eşitliğini bölgeler arasında da güçlendirmeliyiz.”

HABER MERKEZİ



‘Çevre dostu’ projeye 100 milyon dolar yatırım

❖ Urla Zeytinalevi’de yapımı tamamlanma aşamasına gelen çevre dostu proje ile 131 konut hayata geçirildi. Yunusoğlu İnşaat’ın projesiyle yapılan His Urla satışa çıkmaya hazırlanıyor. Yaklaşık 100 milyon dolar yatırım büyüklüğüne sahip projede, 146 ila 375 metrekare arasında değişen kapalı alanlara sahip 131 müstakil ve özel havuzlu villa ile ticari ve sosyal alanlar yer alacak.

Projenin mimarlığını üstlenen Tolga Kezer, mevcut gabariyle denize en yakın yüksek inşaat alanında projeyi gerçekleştirdiklerini belirterek, binaların çatısını botanik bahçesi şeklinde düzenlediklerini görsellik ve yeşil alan zenginliği kattıklarını vurguladı. Kezer, kullanılan bitkilerin su istemeyen türlerden seçildiğini açıkladı.

Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yunusoğlu ise projeye İzmir’liler’den daha çok İstanbullu alıcıların ilgi gösterdiğini belirterek, “İzmir merkez artık çalışma alanı. O nedenle yaşam alanı olarak Güzelbahçe ve sonrası planlanıyor artık. Biz istiyoruz ki İzmir’liler bu alanlara ilgi göstere. Projelerimizde alıcıların, sakinlerin aynı sosyal çevreden gelen, uyumlu insanlar olmasına dikkat ediyoruz. Ortadoğu’da pazarlama faaliyeti yürütmüyoruz. Oturan tüm ailelerin birbirine yakın seviye ve alışkanlıklarda insanlar olması gerekiyor. Firma olarak projelerimizin üretim aşamasında su ve enerji giderlerinde otomasyona gidebilmek için projeler hazırlıyoruz. Yatay mimariyi kullanmaya çalışıyoruz. Firmamızda 500 kişi çalışıyor, taşeronlarla birlikte bu rakam 600’ü geçiyor. Verimli projelerde insanlara iş vermeye devam etmek istiyoruz. 51 yıldır bunun için çalışıyoruz” diye konuştu.

Yunusoğlu İnşaat Yönetim Kurulu Üyesi Yetkin Yunusoğlu şöyle konuştu; “Proje Ege peyzajını yaşamın merkezine taşıyor. Geniş teraslar, doğal malzemeler ve rafine detaylar sıcak, dengeli ve zamansız bir atmosfer yaratıyor. 207 dönümlük yerleşimde yürüyüş ve koşu parkurları, tenis kortları, gym ve spor alanları, çocuk oyun alanları, evcil dostlara özel alanlar ile sosyal ve çok amaçlı etkinlik alanları, yaşamı villaların ötesine taşıyor. Günlük hayatı kolaylaştıran seçkin hizmetler de bu yaşamı daha konforlu, özgür ve zahmetsiz hale getiriyor. His; şehir merkezine yakınlığıyla hayatın içinde, şehir gürültüsünden uzak konumuyla ise sakin, huzurlu ve ayrıcalıklı bir yaşam sunuyor.” **SİBEL KEZER**



Tarhanalık nane hasadı başladı

❖ Manisa’nın Sangöl ilçesinde, kış mevsiminin vazgeçilmez yöresel lezzetlerinden olan tarhananın yapımında kullanılan taze nanelerin hasadı başladı. Sangöl ve çevresinde ev kadınlarının kışık tarhana hazırlığı telaşı sürüyor. İlçe genelindeki bağ ve bahçe kenarlarında kadınlar tarafından özenle yetiştirilen taze naneler, tarhanaya ayrı bir koku ve lezzet katması amacıyla toplanmaya başlandı. Toplanan taze naneler, geleneksel yöntemlerle hazırlanan tarhana hamuruna karıştırılıyor. Kendi ektikleri nanelerin hasadına başladıklarını belirten Sangöllü ev hanımı Hülya Akkaya, "Nane bildiği üzere önemli bir baharat türü. Biz kendi nanemizi kendimiz ekerek yetiştiriyoruz. Nanelerimiz olgunlaştı ve toplamaya başladık. İhtiyacımız kadını tarhanaya ilave ediyoruz, kalanını ise kışın başka yemeklerde kullanmak üzere kurutuyoruz. Nane, tarhanaya çok ayrı bir koku ve lezzet veriyor. İsteyen komşularımıza, eş ve dostlarımıza da taze olarak hediye ediyoruz" dedi.

Sangöl ve çevresinde kışık tarhana yapımı mesaisinin hız kesmeden devam ettiği belirtildi. **İHA**



Muğla Büyükşehir’den destek protokolü

❖ Muğla Büyükşehir Belediyesi, tarımsal üretimi desteklemek, üreticilerin girdi maliyetlerini azaltmak ve kırsal kalkınmaya katkı sağlamak amacıyla yerel yönetimler ve kooperatiflerle iş birliklerini sürdürüyor. Bu kapsamda Büyükşehir Belediyesi, Yatağan Belediyesi ve Madenler Kooperatifi arasında imzalanan protokol doğrultusunda belediyelere ait tarım arazileri üretime kazandırıldı. Protokol yalnızca kaba yem üretimini değil, süt üreticilerine destekleri kapsıyor. Bölgede üretilen sütün uygun şartlarda saklanması, ürün kayıplarının önlenmesi ve ekonomik değerin korunması amacıyla üreticilere gerekli bina altyapısıyla birlikte süt soğutma tankı desteği sağlanıyor. Büyükşehir Belediyesi, yürütülen çalışmalarla tarım arazilerinin üretime kazandırılmasından kaba yem üretimine, hayvancılıktan sütün muhafazasına kadar üretim sürecinin farklı aşamalarını desteklemeyi; üreticilerin maliyetlerini azaltarak kırsal üretimin sürdürülebilirliğini güçlendirmeyi amaçlıyor. Muğla Büyükşehir Belediyesi Tarımsal Hizmetler Dairesi Başkanı Buket Kalem, "Belediyem hep yanımda projemiz Muğla il genelinde yürütülmekte ve birçok kooperatifimiz ve birliğimiz ile çalışmalar yürütülmekte. Bu arazilerimizde kooperatiflerimiz ve köylülerimiz ile üretmeye devam ediyoruz. Muğla Büyükşehir Belediye Başkanımız Ahmet Aras’ın önderliğinde çiftçilerimize destek olmaya devam edeceğiz" dedi. **HABER MERKEZİ**



EBSO seçimleri öncesi birlik ve sağduyu çağrısı

Ege Bölgesi Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan Adayı ve mevcut yönetimde Başkan Vekilliği’ni yürüten Hakan Ürün’ün ziyaret ettiği geçmiş dönemlerin yönetim kurulu ve meclis başkanı Salih Esen, “Yapılan her seçimde sanayicilerimizin iradeleri kutsal ve dokunulmaz olmuştur. EBSO, yüz yıllık bilgi, görgü ve nezaket okuludur” dedi.

Esen Plastik Yönetim Kurulu Başkanı, Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) eski Yönetim Kurulu ve Meclis Başkanı Salih Esen, 6 Ekim’de yapılacak meslek komiteleri ve meclis üyeliği seçimleri öncesinde İzmir iş dünyasına birlik ve sağduyu çağrısında bulundu.

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği görevini sürdüren ve seçimlerde Yönetim Kurulu Başkanlığı’na aday olan Hakan Ürün’ün kendisini ziyaretinde konuşan Salih Esen, ilk olarak

1978 yılında meslek komitesi üyeliği ile adım attığı EBSO’nun köklerinin 1927 yılında kurulan İzmir Sanayi Birliği’ne kadar uzandığını hatırlatarak, “EBSO sadece İzmirli sanayicilerimizi çatısı altında buluşturan bir kurum değil; yüz yıllık bilgi, görgü ve nezaket okuludur. Yapılan her seçimde sanayicilerimizin iradeleri kutsal ve dokunulmaz olmuştur. 6 Ekim’de yapılacak seçimlerde de bu iradenin hiçbir müdahaleyle prim vermeden olanca samimiyeti ile tecelli edeceğine inanıyorum.” dedi.

EBSO’da ilk kez 1978 yılında meslek komitesi üyesi olarak görev aldığını, 1992-2022 yılları arasında kesintisiz 30 yıl Meclis Üyesi olarak görev yaptığını hatırlatan Salih Esen, EBSO seçimlerinin Oda’nın geleceğine ve sanayicilerimizin yaşadığı sorunlara ilişkin fikirlerin konuşulması için önemli bir fırsat yarattığını vurguladı.

Salih Esen, Ege Bölgesi Sanayi Odası, oda seçimleri ve yönetimin görevleri konusunda şu değerlendirmeyi yaptı; “4 yıl Yönetim Kurulu Başkanı, 8 yıl Meclis Başkanı ve kesintisiz 30 yıl Meclis Üyesi olarak hizmet verdiğim EBSO’muzun seçim sürecini yakından izliyorum. Odamız farklı görüşlere sahip sanayicileri ortak sorunlar ve hedefler etrafında buluşturan köklü bir kurumdur. Gücümüz, üyelerimiz arasındaki dayanışma duygusundan geliyor. Bu süreçte Yönetim Kurulu’na aday olan iki kıymetli arkadaşımıza başarılar diliyorum. İzmir sanayisinin üretim, ihracat, nitelikli iş gücü ve rekabet gücü gibi ortak gündemlere odaklanması gerekiyor. İki arkadaşımızın da projelerini ve sanayimizin önceliklerini konuşmasını, sanayicilerimizin de ter-cihlerini özgürce yapmalarını diliyorum.” **HABER MERKEZİ**



Candan Erçetin Manisalıları büyüledi

Manisa Büyükşehir Belediyesi tarafından düzenlenen Balkanlardan Anadolu'ya Kültür Şenliği kapsamında gerçekleştirilen kortej, Manisa sokaklarında renkli görüntülere sahne oldu. Kortejin Cumhuriyet Meydanı'na ulaşmasının ardından ünlü sanatçı Candan Erçetin, Manisalılarla buluştu



Balkanlardan Anadolu'ya Kültür Şenliği, Manisa'da kültür, gelenek ve müziği bir araya getiren etkinliklerle devam etti. Şenlik kapsamında düzenlenen korteje binlerce vatandaş katıldı. Farklı Balkan kültürlerini yansıtan kıyafetler, bayraklar ve renkli görüntüler eşliğinde gerçekleştirilen kortej, vatandaşlardan da ilgi gördü. Balkan kültürlerinin farklı renklerinin buluştuğu yürüyüşte katılımcıların enerjisi Manisa sokaklarına yansıdı. Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Besim

Dutlulu da korteje katılarak vatandaşlarla birlikte yürüdü. Başkan Dutlulu'ya, Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Burak Deste, Genel Sekreter Yardımcıları, daire başkanları, şube müdürleri ve balkan dernekleri de eşlik etti. Kortejin Cumhuriyet Meydanı'na ulaşmasıyla birlikte etkinlik, Candan Erçetin konseri ile devam etti.

Cumhuriyet Meydanı'nda sahne alan Candan Erçetin, sevilen şarkılarını Manisalıları için seslendirdi. Türk müziğinin sevilen

sanatçısına meydanı dolduran vatandaşlar da şarkılarıyla eşlik etti. Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Besim Dutlulu da vatandaşlarla birlikte Candan Erçetin konserini takip etti. Sevilen eserlerin seslendirildiği gecede vatandaşlar keyifli anlar yaşarken, Candan Erçetin'in performansı Konser sırasında sahneye çıkan Manisa Büyükşehir Belediye Başkanı Besim Dutlulu, şenliğin ilk kez düzenlendiğini belirterek, "Bu kültür şenliğini ilk defa düzenliyoruz. Çok güzel bir şenlik oluyor.

Balkan kökenli, Balkan derneklerinden gelen vatandaşlarımız var ama Manisa'nın her yerinden gelen vatandaşlarımız da burada. Çok da eğlenceli geçiyor" dedi. Başkan Dutlulu, konuşmasının ardından sanatçı Candan Erçetin'e, Demirci kadınlar tarafından hazırlanan Demirci Halısı ile çiçek takdim etti. Balkan kültürlerinin farklı renklerinin bir araya geldiği etkinlik, Candan Erçetin'in konseriyle müzik dolu bir akşama dönüştü.

HABER MERKEZİ

Bayraklı'da sporcular hünerlerini sergiledi

Bayraklı Belediyesi'nin spor okulları ve yarışmacı takımları, 2026-2027 sezonuna Şehit Ümit Boz Spor Tesisi'nde düzenlenen açılış töreniyle "merhaba" dedi. Açılış öncesinde gerçekleştirilen kortej yürüyüşünde farklı branşlardan sporcular bir araya gelirken, törende çocuklar ve gençler hazırladıkları gösterilerle yeteneklerini sergiledi. Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal'ın da katıldığı etkinlikte, belediye meclis üyeleri, sporcuların aileleri ve çok sayıda vatandaş yer aldı. Bayraklı Belediyesi bünyesinde farklı branşlarda eğitim alan sporcular, sezon açılış öncesinde düzenlenen kortej yürüyüşünde buluştu. Çocuk ve gençlerin renkli görüntüler oluşturduğu kortejin ardından Şehit Ümit Boz Spor Tesisi'nde sezon açılış programı gerçekleştirildi. Açılış programının ardından çocuk ve genç sporcular, farklı branşlarda hazırladıkları gösterilerle yeteneklerini sergiledi. Kick boks, cimnastik, bale, güreş, karate, halk oyunları, aerobik ve taekwondo gösterileri izleyicilerden büyük alkış aldı. Sporcuların performansları ailelerinin gurur ve heyecanına ortak olurken, Şehit Ümit Boz Spor Tesisi yeni sezonun coşkısına sahne oldu.

Bayraklı Belediye Başkanı İrfan Önal, sezon açılışında sporcuların heyecanına ortak oldu. Gösterileri izleyen ve sporcularla bir araya gelen Başkan Önal, belediye olarak her zaman sporcuların yanında olacaklarını belirterek yeni sezonda tüm sporculara başarılar diledi. Bayraklı'nın spor altyapısını güçlendirmeye yönelik çalışmalarını sürdürdüğünü belirtti Önal, spor okulları ve yarışmacı takımların yanı sıra çocukların, gençlerin ve özel gereksinimli bireylerin spora erişimini artırmaya devam edeceklerini söyledi. Spora ve sporcuya yapılan yatırımların önemine dikkat çeken Önal, belediye bünyesinde görev yapan antrenörler, eğitimler ve tüm çalışma arkadaşlarıyla birlikte spor alanındaki hizmetleri daha da artıracaklarını ifade etti. Önal, "Yeni sezonun ilk düdüğünü sporcularımızla birlikte çaldık. Spor okullarımız ve yarışmacı takımlarımızın 2026-



2027 sezonunu açtık. Tüm sporcularımıza başarılarla dolu bir sezon diliyorum. Sahada, tribünde, her an yanınızdayız. Çocuklarımızın ve gençlerimizin sporla iç içe büyümesini, kendilerini farklı branşlarda geliştirmelerini istiyoruz. Özel gereksinimli bireylerimizin de sporun tüm imkanlarından yararlanması için çalışmalarımızı sürdüreceğiz. Spora ve sporcuya yaptığımız yatırımları artırarak Bayraklı'nın spor altyapısını daha da güçlendireceğiz. Sizinle gurur duyuyoruz, sizlerle onur duyuyoruz" dedi.

Bayraklı Belediyesi'nin spor okullarında geçtiğimiz yaz döneminde düzenlenen kurslardan 2 bin 285 çocuk, bin 95 yetişkin, 650 lisanslı çocuk ve 90 özel gereksinimli birey olmak üzere toplam 4 bin 120 kişi yararlandı. **SERKAN GÜNBAY**



Seferihisar'da kültür lezzet bir arada

Seferihisar Belediyesi tarafından düzenlenen 9. Ata Ekmeği ve Armola Şenliği, Ulaşmış Köy Meydanı'nda binlerce kişiyi ağırladı. Seferihisar'ın yerel değerleri Ata Ekmeği ve Armola peynirinin merkezinde olduğu şenlikte; üretici standlarından geleneksel Armola yapımına, konserlerden halk oyunlarına kadar gün boyunca birçok etkinlik gerçekleştirildi. Ulaşmış sokaklarını dolduran ziyaretçiler, doğrudan üreticiden alışveriş yaparak yerel üretime destek verdi. Şenliğe; Seferihisar Belediye Başkan Vekili Fuat Gümüş, Güzelbahçe Belediye Başkan Vekili Ayşe Akın, Buca Belediye Başkan Vekili Hüseyin Benzer, Seferihisar Belediye Başkan Yardımcıları Nuriye Heptelkçi ve Okan Çınar, Seferihisar Belediye Meclis Üyeleri Ahmet Güney, Ceren Türer Uykal, Hüseyin Okan Ürkmez ve Vedat Gültekin, Ulaşmış Mahalle Muhtarı Kadir Girginer, Tepecik Mahalle Muhtarı Azat Aktaş, Camikebir Mahalle Muhtarı Aysegül Parlak, Sığacık Mahalle Muhtarı Yaşar Keleş ve Gölcük Mahalle Muhtarı Oktay Sezer, sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ve çok sayıda vatandaş katıldı. Şenliğin resmi programı saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın ardından protokol konuşmalarıyla başladı. Seferihisar Belediyesi Atatürk Bando'su'nun gösterisinin ardından Orhanlı Köyü Kültür Doğa Spor Kulübü halk oyunları gösterisi sahnelendi. Cavit Ata ve Orkestra konseriyle devam eden programda, Ulaşmış'ın kuşaktan kuşağa aktarılan lezzetlerinden Armola peynirinin geleneksel yapımı da ziyaretçilere gösterildi.

ATA EKMEĞİ

Şenlikte konuşan Seferihisar Belediye Başkan Vekili Fuat Gümüş, Ata Ekmeği ve Armola'nın yalnızca yöresel lezzetler değil, Seferihisar'ın üretim kültürünün önemli birer parçası olduğunu vurguladı. Topan Karakılçık buğdayının yeniden üretime kazandırılma sürecini anlatan Gümüş, 2011 yılında Gödence'de bir sandıkta yıllarca saklanan tohumlara ulaşıldığını, Can Yücel Tohum Merkezi'nde korunan tohumların ekilerek çoğaltıldığını belirtti. Gümüş, "Bir avuç tohumdan yeniden tarlalara döndü. O buğday taş değirmende öğütüldü, unu ekşi mayayla yoğruldu, köyümüzün kadınlarının ellerinde şekillendi ve taş fırınlarda pişti. Bugün burada gördüğümüz bereket işte böyle başladı" dedi.

HABER MERKEZİ



Aktif yaş alma merkezlerinde kurs kayıtları başladı

Merkezfendi Belediyesi'nin büyüklerin sosyal, kültürel ve kişisel gelişimlerine katkı sunmak amacıyla hizmet verdiği Aktif Yaş Alma Merkezlerinde yeni dönem kurs kayıtları başladı. Kurslara katılmak isteyen vatandaşlar, 30 Eylül Çarşamba gününe kadar başvurularını gerçekleştirebilecek. Merkezefendi'de faaliyet gösteren Aktif Yaş Alma Merkezlerinde yeni dönem kurs kayıtları başladı. Büyüklerin boş zamanlarını verimli şekilde değerlendirmelerine, yeni hobiler edinmelerine ve sosyal hayatın içerisinde aktif olarak yer almalarına imkan sunan kurslar, yeni dönemde de vatandaşlarla buluşacak. Aktif Yaş Alma Merkezlerinde düzenlenecek yeni dönem kurslarından faydalanmak isteyen vatandaşlar, kayıtlarını 30 Eylül Çarşamba gününe kadar gerçekleştirebilecek. Başvurular, 444 8 662 numaralı çağrı merkezi üzerinden veya Aktif Yaş Alma Merkezlerinde yapılabilir. Bu kapsamda Alzheimer Aktif Yaş Alma Merkezi'nde, halk oyunları, resim, İngilizce, tel kırma, rölyef, tığ örgü ve çiçek yapımı kursu verilecek. Hacı Hızır Salih Efendi Konağı Aktif Yaş Alma Merkezi'nde ise resim, İngilizce, tel kırma, sepet örme, çanta örme, punch ve şiş örgü kursu verilecek. 1200 Evler Aktif Yaş Alma Merkezi'nde ise halk oyunları, wellness (spor), rölyef, resim, tığ örgü, bağlama ve dijital yetkinlik (akıllı telefon-tablet kullanımı) kursları verilecek.

HABER MERKEZİ